puer verbum dei. ita ut sileat apostolus. et admiratur prudenter eius. **V**irinus autem proconsul dicebat andream a arte magica illudem populu. & introductis feris in stadiu iussit illuc trahi apollin. Quem apphesu trahebat per capillos spissentes fustibus. pie dico quod eo in arenam dimiserunt apollum ferocem & terribilem qui ter circumiens sanctum dei nichil ei nocuit. Proconsul vero iussit dimitti apollum qui a xxx militibus ad ductus. & a duobus reatoz ipsius. andrea non teigit. sed veatores in frusta discerpunt. & das mugitu cecidit & expiravit. Et statim acclamauit populus. **V**erum deo christus. **D**u quod hec agerentur. visus est angelus domini de celo descendisse qui apostolum in stadio confortauit. Denique proconsul feruens ira iusisse leopardum ferocissimum dimitti. Qui dimisus apostolus reliquit. & ascenderes ad sedem proconsul. a ripuis filium eum & suffocauit. sed tanta ista proconsul obtulerat ut nichil super hoc doleret aut diceret. Apostolus uero in oratione prostratus filium eius suscitauit. Hoc videntes populi glorificabat deum. & volentes virinum interfice reuoluntur pmissi ab apostolo. **LXX.** **I** De serpente quem occidit. & xl mortuis quos suscitauit.

Quedam mulier cum audisset ab apostolo verbum dei. rogauit eum ut accedet ad agnum eius. in quo spens mire magnitudinis erat. l. scilicet cubitorum longitudo. qui tota regione deuastabat. Appropinquante igitur apostolo sibilos magnos emitentes. erecto capite veit obuiam. Que videtes omnes qui averat. metu nimio pallebit. ut terre quod denubabat. Tunc apostolus ad eum. Abde inquit caput funeste quod exiisti in principio ad necez humani gnis. & subde famulis dei & morte. Statim quod serpens graue rugitus emittens circuredit magnam quercurum. quod proxima erat. & obligans se circa illam. euomens quod riuum cum sanguine expirauit aliquando cum sedet in litora maris. sedetur & qui cum eo erat super arenam audientes verbum dei. Et ecce cavae electum est a mari ante pedes apostoli. Qui exultans in domino ait. Oportet hunc suscipi. ut sciamus quod in eo opatus sit aduersarius. Et suscepit oratione tenes mortui manum erexit eum. statim quod revinxit & loquens. Cui dixit apostolus. Dic nobis quid corrigit. Qui respondit. Ego sum sostraci mace donis filius. qui nup ab italia adueni. sed cum venissez ad propria. audiui surxitisse doctrinam nouam. & iauitatem. signa quoque & prodigia magna fieri a quodam doctore. quod se vere dei affirmat esse discipulus. ego autem cum hoc audisse. sperauit ut eum vide posse. Tuncque nauigasse. fluctibus oppressi sum. Vt in aliis fluvialibus esset a te sicut & ego. Tunc apostolus per plenus spiritus sancto predicabat ei verbum dei. & expaluit manib. ait. Ostende quod domine & reliquorum cadauera mortuorum. ut & ipsi cognoscant deum verum & solum. Hoc eo dicente. statim apparuerunt. xxxix. corpora unda famulatae deuicta. Tunc flente iuueniente simul flere ceperunt. prostrati quod rogabant apostolus ut & isti suscipiantur. orauit apostolus ut congregaretur si mul corpora. Sparsim enim erat proiecta. Cogregatis autem omnibus apostolus fundens orationem per lingulos iussit fratribus ut venus quisque te nes mortuum dicet. Resuscitez te domini ihesu christi filius dei vivi. Quod eus factum fuisset. omnes suscitati sunt. xxxix. & glorificabat deum qui aderant dictantes. Non est similia tibi domine. **LXXI.** **I** De bis quod gessit apud patras & macedoniā.

Quoniam autem venisset in ciuitatem patras in qua erat proconsul egeas. mulier quedam amplectens pedes eius ait. Sancte andrea rogat te dominum.

mea maximilla quod magnis febribus teneat. ut accedas ad eam. quia vult audire doctrinam tuam. Et proconsul vir ei stat an lectu flum. gladium quod in manu tenet ut cum illa spiritu exalauerit. ipse quoque se mucrone proficiat. venies igitur apostolus ad cubiculum. & videt stante proconsule euagiato gladio ait. Nichil tibi nunc mali feceris. sed reconde gladium tuum. Et facta oratione a ppbendit manu maximille. Que statim sudore profusa est. & dimisit eam febris. Proconsul autem centum argenteos obtulit. quos ille nec respicere voluit. sed postmodum inde proconsul indignatione magna successus est contra apostolum propter maximillaz. quod doctrinam eius adhebat. Cumque a patras abiisset in macedoniā. omni die maximilla ad portu venies vocabat apostolum. & audiebat verbum salutis. Proconsule autem reduntem. cum omnes in portu audientes ubique domini residenter. turbati sunt valde. timores ne inferret eis vim aliquam. tunc apostolus orauit dominum ne patet eum ingredi. donec omnes egredi essent. Ex templo voluntas affuit proconsuli retri purgandi. Cumque secessus petet & moras immitet. apostolus si gulis manus imponens. & eos signas abire permisit. Nouissime autem se signas et ipse discessit. **LXXII.**

Quod agone eius cum egea proconsule. **V**m autem egeas christianos ad sacrificia ydo, lorum copellet. occurrit ei sanctus andreas & dixit. Oportebat ut tu qui iudex hominum es me ruisti. iudicem tuum qui es in celis cognoscens. et eum verum deum coleendo. ab his qui non veri dei sunt animos reuocares. Cui dixit egeas. tu ne es andreas. qui distruxisti templum deorum. et suades hominibus ad sectam quam nuprromani principes extermi iusserunt. Ille respondit. Etiam romani principes nondum cognoverunt hoc quod pro salute hominum veniens dei filius docuerit ista ydola deos non esse. sed demonia perfida. et humano genitum mimica. quod tamquam homines duantur. quo usque de corpore rei et nudi exercantur. nichil semper cum propter peccata portant. Cui egeas. Ista supersticosa et vanorum duci predicatorum hiesus vester. iudei illi patibulo crucis affixerunt. andreas respondit. Si velis scire misterium crucis quod racionaliter caritate auctor humani gnis pro nostra reparatione non mutantur suscepit. Post hec uba et altercationes multas egeas iussit eum in carcere trudi. ubi cum eis clausus venit ad eum pene multitudo totius principis. ita ut egea vellent occidere. et andream fractis ianuis carceris liberare. Quos sanctus andreas his ubi admonuit. Nolite quietem domini hiesu christi in seditionem dyabolica excitat. Nam traditur dominus omnimodo probuit pacientiam. habete ergo silentium et pacem. nec soli martyriū meū nolite impedi. verum etiam vos ipsos quasi athletas dominii ad vincendum preparate. In crastino autem dum lux diei primum. misit egeas et adduxit andream. Et sedes pro tribunali dixit. Existimavi te nocturna cogitatione animos tuum a stulticia reuocare. ut posses nobiscum gaudia vite non amittere. Qui respondit. audi fili moysi. et stipula enim preparata incendijs. nunc usque te cum miris egis celsura fidei. et rationalis capax ydo la uana contemps. et deum qui in celis est adorares. sed qui in impudentia tua preueras. quidquid videbas in suppliciis excogita. tanto enim ero regi meo acceptior. quanto pro eius nomine permanebo inter eos. meta confessor. tunc egeas eum iussit flagellis cedi extensis. Qui cum vii. terniones transiit. eleuat est et adductus ante eum. Cui dixit egeas. audi me andrea. et ab effusione sanguinis tui simili reuoca-

J:
Qui respondit. Ego de interitu tuo timeo. nō de
mea passione conturboz. Passio mea modicū tem
poris occupat spaciū. tu autē cruciat? nō simē
meternū. **LXXXIII.** De crucifixione eius. &
turpi morte p̄consulis.

Vnc indignat? egeas iussit euz affigi. man
dans hoc questionarijs. vt ligatis māib?
affixus tito diceret. sed longo cruciatu poti? cru
ciaretur. Cunq; ducerent euz carnifex. factus ē
concurrus populoz clamantiz. Iust? homo &
amicus dei quid fecit. vt ducat ad crucē. ac andre
as rogabat eos vt non impedit̄ eius passionem.
Ibat igiē & exultans. et a doctrīna non cessās. cū
q; pueniss; ad locū ubi crux parata erat. vides ea
a longe exclamauit. Salve crux q; in corpe xp̄i dedi
cata es. & ex mē br̄is illi? tāq; ex margaritis orna
ta. Secur? & gaudēs venio ad te. quia amator tu
us semp fui. & desiderauī amplecti te. **O** bōa crux
diu desiderata. & aliquādo iam diu concupiscenti
animo p̄parata. accipe me ab homib? & redde me
magistro meo. vt p̄ te me recipiat. qui p̄ te me red
dit. Tunc expoliauit se. & vestimenta sua tradidit
carnificib?. Qui leuauerūt eū in crucē. & extēden
tes fūib? totū corp? ei? sicut eis iussum fuerat su
spenderūt. Astantes igiē turbe. ad viginti milia
hominū clamabant iniusto iudicio sanctū virum
hoc pati. Sanct? vero apostol? confortabat men
tes credentiū in christū. Interea vadit om̄is popu
lus ad domū egee. om̄nes q; pariter clamabant. vi
rū sanctū. piū. rationabilē non debē hoc pati. s; de
cruce deponi. quia iam secundo die in cruce posit?
veritatē p̄dicare non cessat. Tūc egeas expauescēs
populū. promittēs se eū depone cepit ire. Quē vi
des apostol? dixit. Quid tu ad nos venisti egea. si
ris in chistū credē. aperte tibi ianua indulgentie.
Si autē venisti ad hoc tantū vt me soluas. ego p̄e
tus de hac cruce viuēs in corpore deponi non po
tero. Iam em̄ regem meum video & adoro. iam in
eius conspectu assisto ubi sunt āgeloz concordie.
ubi lux sine nocte. ubi dolor nūc nascitur. sed de
tuis egea miserijs multū doleo. quia parat te ex
pectat eter nō interit. Mitterentes autē carnifex
man? ad crucē non poterant eum penit? conciuge
re. Et subinde alijs & alijs se īgerētes vt soluerent
eū. non poterant ad eum attingē. quia stupebant
brachia eorum. quicunq; se extendebant ad soluen
dum eum. Tandē cum apostol? cum īgēti clamo
re fudiſſer orationē ad dominū hiesum. videntib?
cunctis splendori nimi? sicut fulgor de celo reni
ens emicuit. & ita circūdedit eum. vt penit? oculi
humani non possēt eum aspicer. Et post fere di
midiā horam abscedēte lumine emisit spiritū. siml
cum ipso lumine perges ad dominū. Quod vt
audiuit maximilla matrona. ad crucem accessit. &
suorum solacio. cum omni reverentia corpus
depositū. & in loco quo sepeliendum constitui
erat sepeliuit. Egeas autem cum ad cesarem accu
fationem contra maximillam & populū destinare
disponeret. a dyabolo arreptus est. & in medio
civitatis foro volutat? expirauit. Hec gesta sunt
apud patras civitatem achae. De sepulcro autē
sancti andree manna in modū farme. & oleum cu
odore suuissimo manat. A quo que sit anni ferti
litas futuri incolis regis ostenditur. si exigū pro
fluit. exigū terza exhibet fructū. si copiose. copi
osū.